
Bjugn
KOMMUNE

Arkiv: U00
Dato: 29.09.2013

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato
Kommunestyret - Bjugn kommune

Saksbehandler: Tor Langvold

Sluttrapport - Placement - prosjektet

Vedlegg:
1 Sluttrapport Bjugn

Sakens bakgrunn og innhold:

Etter politisk initiativ i 2007, ble det skrevet 2 - års kontrakt med selskapet Placement AS
fra 01092009. Avtalen er forlenget 2 ganger med ett år hver gang og den ble terminert 1.
september i år.
Det går fram av rapporten hvor mange som er bosatt i 4 - årsperiode n. Utgiftene med å
hyre selskapet går opp i opp med inntektene vi får i inntektssystemet. I tillegg kommer
skatt einntektene .
En familie returnerte i fjor sommer etter 3 uker. Resten av de bosatte har i stor grad
kjøpt bolig eller skal bygge bolig og blir n ok bosatt her for alltid. Noen driver privat
virksomhet. Noen er ansatt i private selskaper. Noen jobber på Vallersund Gård. Noen er
ansatt i Bjugn kommune - kulturskolen og teknisk sektor. En av de 3 legene som ble
ansatt i forrige uke, kommer gjennom Pla cement - systemet.

Vurdering:

Bjugn kommune har gjennomført et bosettings - og omdømmeprosjekt som rådmannen
mener har vært vellykket, både i antall nye innbyggere og med den kompetansen hver
enkelt voksen har med seg fra Tyskland og Holland. Bjugn er nå så pass godt kjent
gjennom Placement's hjemmesider at det komme r forespørsler hele tiden om bosetting.
Hvor mange som er søkere på jobb hos Marine Harvest vites ikke, men det kan være en
god del søkere ettersom ledige stillinger legges ut på hjemmesidene til Placement.
Et hollandsk ektepar som har bodd i Solund kommune siden 2007, flyttet hit medio
denne måneden. Mannen er ansatt i et herværende rørleggerfirma .

Det er særlig den økonomiske krisen i Europa som gjør at mange mennesker ser etter
bedre levekår fo r seg og sin familie i Nord - Europa og i Nord - Amerika.

Norge vil være avhengig av arbeidsinnvandring i de neste 15 - 20 årene for å holde
velstandssamfunnet i funksjon, og det bør i hovedsak være innvandring av mennesker



som kan gå direkte ut i arbeidslivet med noen tilpasninger av
kompetansen (språkopplæring) . Hvis en må vente i 2 - 4 generasjoner før en får kvalifisert
arbeidskraft ut av innvandringen, vil vi rett og slett mangle arbeidskraft om 10 - 15 år i
mange kommuner og bedrifter på Fosen for å erstatte de arbeidstakerne som blir
pensjonister og som er fødd fra 1945 til 1960.
En av fordelene med Placement - prosjektet er at vi selv kan velge kompetanse fra øverste
hylle og samtidig være ganske trygge på at de nye innbyggerne ønsker en raskest mulig
inte grerin g i det norske samfunnet. Språket er bøygen for man ge i forhold til integrering
og det å oppleve en rask me string av arbeidsoppgavene . No rsk er et lite språk, men vi har
slektskap til andre europeiske språk. Engelsk er 2 - er språket for nordmenn. Enklest er det
rent språkmessig med arbeidsinnvandring fra Sverige .
Kulturelt vil det også være en klere å integrere nord - europeere eller nord - amerikanere.

Folkehelsevurdering:
Temaet kan være aktuelt hvis vi kommer til å trenge spesifikk kompetanse innenfor
områder som ska l stimulere folkehelsearbeidet. Utover det ser rådmannen ingen spesielle
tiltak som ikke favnes av de generelle tiltakene som vil angå hele befolkningen.

Oppsummering:
Placement - prosjektet er avsluttet for denne gang og både kommunen og selskapet mener
vi har måloppnåelse i forhold til antall bosatte(30 personer).
Antall nye innbyggere bærer kostnadene med å engasjere selskapet. I tillegg får vi tilført
samfunnet ny kompetanse og andre holdninger til arbeidsoppgavene. Hollendere og
tyskere er mer o ppgavestyrte enn nordmenn som har en tendens til å være tidsstyrte.
Den største utfordringen for kommunen er å ha tilstrekkelig med utleieboliger fordi det
er løsningen for tilflytterne .
De private bedriftene som rekrutterer fra Placement, har ikke utleie boliger å tilby og må
derfor ty til kommunen.
En må ikke avskrive muligheten for å reengasjere Placement senere. Det har vært gode
samarbeidsrelasjoner mellom kommunen og selskapet.

Ordførerens innstilling :
Rapporten om Placement - prosjektet dat 05 .09.201 3 tas til orientering.


